Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: sexta-feira, 9 de novembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2026Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 213/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base no art.
85 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça,

RESOLVE convocar Sessão do Tribunal Pleno, a teor do art. 6º, XI, alínea “b”, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, a se realizar no dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2018, com início às 13 horas e 30 minutos,
para julgamento do Procedimento Administrativo nº 8503997-76.2017.8.06.0026, bem como deliberar sobre outros assuntos de
interesse do Poder Judiciário do Estado do Ceará, com prejuízo da realização, na mesma data, da sessão do Órgão Especial.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 09 de novembro de 2018.

Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
Presidente do TJCE

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 58/2018.

Autorização a Juiz Corregedor Auxiliar para participar de audiência.

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DARIVAL BESERRA PRIMO, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o recebimento do Ofício nº 159/GABDESPA, subscrito pelo eminente Desembargador Paulo Airton
Albuquerque Filho, através do qual solicita a participação de Juiz Corregedor Auxiliar de Corregedoria-Geral da Justiça para o
coadjuvar em audiência nos autos da  Sindicância nº 8515677-05.2018.8.06.0000, designada para o dia 12 de novembro, às 9
horas e

CONSIDERANDO que não há qualquer empecilho para atender tal iniciativa, seja de ordem legal ou regimental.

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR o Doutor Ernani Pires Paula Pessoa Júnior, ilustre Juiz Corregedor Auxiliar de Corregedoria-Geral da
Justiça, a participar de audiência, sob a supervisão e comando do eminente Desembargador Paulo Airton Albuquerque Filho, a
ser realizada no bojo da Sindicância nº 8515677-05.2018.8.06.0000, designada para o dia 12 de novembro, às 9 horas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, Fortaleza-CE, 9 de novembro de 2018.

DESEMBARGADOR FRANCISCO DARIVAL BESERRA PRIMO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 888/2018

O Juiz Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, José Ricardo
Vidal Patrocínio, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o art. 81 da Lei nº 16.397/2017 (Código de Organização Judiciária do Estado do Ceará).

RESOLVE designar os Juizes abaixo indicados para auxiliar junto a Vara Única de Audiências de Custódia, no período de
19/11 a 07/12/2018: